
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e 

sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 94/2024 

b) Licitação: PR 36/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 

e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 22/08/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA OU 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CÓPIAS, IMPRESSÕES 

(PLOTAGENS DE PROJETOS), SCANNER E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS E PROJETOS 

CONFORME DEMANDA DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO NO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 

 1947 - RECOPY -  MARCIO LUIZ BURATO E CIA LTDA (07.589.769/0001-36) 
Ite

m 

                 Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42185 - PLOTAGEM COLORIDA TAMANHO A0 UN    proprio 15  23,47  352,05 

2 42186 - PLOTAGEM COLORIDA TAMANHO A1 UN    proprio 50  13,17  658,50 

3 42187 - PLOTAGEM COLORIDA TAMANHO A2 UN    proprio 25  9,65  241,25 

4 42188 - PLOTAGEM COLORIDA TAMANHO A3 UN    proprio 25  4,34  108,50 

5 42189 - IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A4 UN    proprio 1.000  2,25  2.250,00 

6 42190 - SCANNER/DIGITALIZAÇÃO COLORIDO TAMANHO 

A0 

UN    proprio 20  9,33  186,60 

7 42191 - SCANNER/DIGITALIZAÇÃO COLORIDO TAMANHO 

A1 

UN    proprio 30  7,67  230,10 

8 42192 - SCANNER/DIGITALIZAÇÃO COLORIDO TAMANHO 

A2 

UN    proprio 20  6,83  136,60 

9 42193 - SCANNER/DIGITALIZAÇÃO COLORIDO TAMANHO 

A3 

UN    proprio 20  2,17  43,40 

10 42194 - CÓPIA DE PROJETOS E MAPAS TAMANHO A0 UN    proprio 10  14,98  149,80 

11 42195 - CÓPIA DE PROJETOS E MAPAS TAMANHO A1 UN    proprio 30  9,30  279,00 

12 42196 - CÓPIA DE PROJETOS E MAPAS TAMANHO A2 UN    proprio 15  6,04  90,60 

13 42197 - CÓPIA DE PROJETOS E MAPAS TAMANHO A3 UN    proprio 15  5,23  78,45 

14 42198 - CÓPIA DE DOCUMENTOS TAMANHO A4 UN    proprio 500  0,67  335,00 

15 42199 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A4 ATÉ 100 FLS. UN    proprio 10  6,33  63,30 

16 42200 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A4  100 FLS. À 200 

FLS 

UN    proprio 10  8,00  80,00 

17 42201 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A4 201 FLS. À 300 FLS UN    proprio 10  12,66  126,60 

18 42202 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A3 (POR FOLHA 

ENCADERNADA) 

UN    proprio 50  16,34  817,00 

19 42203 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A2 (POR FOLHA 

ENCADERNADA) 

UN    proprio 50  20,00  1.000,00 

20 42204 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A1 (POR FOLHA 

ENCADERNADA) 

UN    proprio 50  20,00  1.000,00 

21 42205 - ENCADERNAÇÃO DE FOLHA A0 (POR FOLHA 

ENCADERNADA) 

UN    proprio 50  20,00  1.000,00 

Total (R$):  9.226,75 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
47 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

Agronômica-Santa Catarina, 22 de agosto de 2024 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


